
REGIONE CALABRIA
GIUNTA REGIONALE

SUA L.r. 26/2007
SETTORE 3 - DIR. SEZIONE TECNICA

________________________________________________________________________________

Assunto il 22/03/2018
    
Numero Registro Dipartimento: 54

DECRETO DIRIGENZIALE

“Registro dei decreti dei Dirigenti della Regione Calabria”

N°. 2804 del 04/04/2018

OGGETTO: AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI LAVANOLO ALLE AZIENDE SANITARIE ED 
OSPEDALIERE DELLA CALABRIA. DETERMINAZIONE AMMISSIONI ED ESCLUSIONI AI 
SENSI DELL'ART. 29, COMMA 1, DEL D.LGS. 50_2016.. 

Dichiarazione di conformità della copia informatica

Il  presente  documento,  ai  sensi  dell’art.  23-bis  del  CAD  e  successive  modificazioni  è  copia  conforme 
informatica del provvedimento originale in formato elettronico, firmato digitalmente, conservato in banca dati 
della Regione Calabria.

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



                                                   IL DIRIGENTE GENERALE
PREMESSO CHE:

-     la Stazione Unica Appaltante con Decreto Dirigenziale del 29.12.2017 n.15706, modificato con 
Decreto Dirigenziale del 23.01.2018 n.171, ha indetto procedura aperta, composta da n. 9 lotti, 
con modalità telematica, per l’affidamento del "Servizio di  Lavanolo alle Aziende Sanitarie ed 
Ospedaliere  della  Calabria”,  con  aggiudicazione  mediante  procedura  aperta  con  il  criterio 
dell’offerta  economicamente  più  vantaggiosa,  mediante  utilizzo  della  piattaforma  telematica 
regionale SISGAP, ed ha approvato la relativa documentazione di gara

-     entro  il  termine  ultimo  di  presentazione  delle  offerte,  giorno  05.03.2018  ore  12.00,  sono 
pervenute complessivamente n. 9 (nove) offerte;

-     con verbali  del  seggio di  gara del  07.03.2018,  12.03.2018 e 22.03.2018 è stata espletata la 
valutazione dei requisiti soggettivi, economico - finanziari e tecnico - professionali dichiarati dagli 
operatori economici concorrenti, di cui agli artt. 80 e 83 del D.Lgs. 50/2016.

TENUTO CONTO che l’art. 29 comma 1, secondo periodo, del D.Lgs. 50/2016 stabilisce che:” Al fine di  
consentire  l’eventuale  proposizione  del  ricorso  ai  sensi  dell’art.  120  comma  2  bis  del  codice  del  
processo amministrativo, sono altresì pubblicati,  nei successivi due giorni  dalla data di adozione dei  
relativi atti,  il provvedimento che determina le esclusioni della procedura di affidamento e le ammissioni  
all’esito della verifica della documentazione attestante l’assenza dei motivi di esclusioni di cui all’art. 80,  
nonché la sussistenza dei requisiti economico – finanziari e tecnico – professionali.”

VISTI:

-          il Decreto Legislativo n. 50 del 18 aprile 2016;

-          il D.P.R. n. 207 del 5 ottobre 2010;

-          la legge regionale 7 dicembre 2007, n. 26;

-          la  deliberazione  della  Giunta  regionale  del  31  marzo 2009,  n.  142,  con  la  quale  è  stato 
approvato il Regolamento di organizzazione della Stazione Unica Appaltante.

DECRETA

1.  DI  APPROVARE gli  esiti  dell’attività  svolta  dal  seggio  di  gara,  giusta  verbali  del  07.03.2018, 
12.03.2018 e 22.03.2018;

2.  DI AMMETTERE alle fasi successive di gara i seguenti operatori economici: 

-          RTI SERVIZI ITALIA SPA/LAVALUX SRL

-          LAV.I.T. SCPL 

-          RTI SERVIZI OSPEDALIERI SPA/ SOGESI SPA/ PACIFICO SRL

-          ADAPTA SPA                   

-         RTI IMPREMED/ LAVANDERIA SUPERMODERNA/AMERICAN LAUNDRY OSPEDALIERA 
SPA/TRASPORTI E LOGISTICA SAF SRL.

-          RTI LAVANDERIA SUPERMODERNA/IMPREMED/TRASPORTI E LOGISTICA SAF SRL.

-          SERVIZI SANITARI INTEGRATI SRL

-          GRUPPO INDUSTRIALE DI GIACOMO SRL

-          HOSPITAL SERVICE SRL

1

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



3.  DI DARE ATTO che avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso ai sensi dell’art. 120 del 
codice del processo amministrativo avanti il Tribunale Amministrativo Regionale per la Calabria, entro 
30 giorni dalla pubblicazione sul profilo di committente;

4.  DI COMUNICARE ai sensi dell’art. 76, comma 3, del D.Lgs. 50/2016, mediante PEC al concorrente 
interessato,  il  presente  provvedimento  indicando  il  collegamento  informatico  ove  è  disponibile  il 
presente atto;

5.  DI PUBBLICARE il presente decreto sul Bollettino Ufficiale della Regione Calabria.

Sottoscritta dal Responsabile del Procedimento
TARZIA SALVATORE

(con firma digitale)

Sottoscritta dal Dirigente Generale
DONATO MARIO
(con firma digitale)

2

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.


